

Uwagi do wnioskodawców:

Wnioskodawca może zgłosić jeden projekt ogólnomiejski i jeden projekt dzielnicowy – każdy na odrębnym formularzu.

3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Dzielnica Baildona w Gliwicach

Uwagi do wnioskodawców:

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). Nazwę i obszar jednostki pomocniczej należy sprawdzać pod adresem https://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_dzielnic

4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Uporządkowanie terenu przy ul. Szarej

Uwagi do wnioskodawców:

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis projektu

WSTĘP:

Dzielnica Baildona wielu kojarzy się z „Trójkątem” owianym złą sławą wśród mieszkańców. Jest to oczywiście nazwa obiegowa, potoczna i wzięta się ze stereotypowego skojarzenia z Trójkątem bermudzkim, czyli miejsca niebezpiecznego, z którego w godzinach wieczornych można już nie wrócić...

Choć od kilku lat Miasto Gliwice podejmuje działania, aby ta dzielnica zmieniła się a życie w niej było bardziej przyjazne, to nadal są miejsca, gdzie dochodzi to różnych zdarzeń. Dzielnica nadal potrzebuje zmian, tak jak np. ulica Zabrska. Potrzebuje odnowionych kamienic, nowych chodników i więcej przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców.

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom mieszkańcy ulicy Szarej składają wniosek do GBO z nadzieją, że przejdzie pozytywną weryfikację i zostanie wdrożony w życie w 2021r.

Działki nr 341, 343, 344/2 i 345/2 należą do Gminy Gliwice i pozostają w jego władaniu.



OPIS:

Działka 341 – uporządkować teren (zarządca nieruchomości poinformował, że w planach samorządu gminy jest również likwidacja komórek przed domem), wykonać odwodnienie terenu (sprawdzenie podłączeń), wyrównanie terenu, wykonanie ciągów komunikacyjnych (z kostki betonowej lub żwiru ozdobnego)¹, wydzielenie klombu ~ 0,6-0,8 m od budynku wyłożenie włókniną nasadzenie drobne krzewy niewymagającej skomplikowanej pielęgnacji jak np. *Berberys Thunberga Helmond Pillar*, *tawuła japońska* lub *szałwia omszona*, która występuje w kolorach białych, różowych niebieskich i fioletowych, inne,². Ściółkowanie korą bądź ozdobnym kamieniem.

Działka 343 – uporządkowanie terenu, wykonanie odwodnienia terenu (sprawdzenia podłączeń), wyrównanie terenu, wykonanie ciągów komunikacyjnych, drogi wjazdowej oraz wydzielenie przestrzeni pod kosze na śmieci (z kostki betonowej bawiąc się kolorami, żwiru ozdobnego, lub kostki dziurawki)

Działka 344/2, 345/2 – pielęgnacja drzew (wycinka gałęzi do wysokości ~ 3m) uporządkowanie terenu, wyrównanie terenu, cd...ciągów komunikacyjnych, wykonanie 3-4 miejsc postojowych (z kostki betonowej lub żwiru ozdobnego), wydzielenie klombu ~ 0,6-0,8 m od budynku wyłożenie włókniną nasadzenie drobne krzewy niewymagającej skomplikowanej pielęgnacji jak np. *Berberys Thunberga Helmond Pillar*, *tawuła japońska* lub *szałwia omszona*, która występuje w kolorach białych, różowych niebieskich i fioletowych, inne. Ściółkowanie korą bądź ozdobnym kamieniem.



Uwagi do wnioskodawców:

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu (realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne)

Zakończenie:

Zgłoszony projekt spełnia wymogi opisane w regulaminie i mieści się w kompetencjach Samorządu Miasta Gliwice. Propozycja projektu odpowiada na potrzeby społeczne mieszkańców dzielnicy Baildona i jest możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego. Mam nadzieję, że przyczynie się do wzrostu aktywności społecznej mieszkańców na innych ulicach a tym samym będzie początkiem zmian i obalenia stereotypów.

Uwagi:

Na działce 344/2 posadowiony jest budynek, od lat niezagospodarowany. Nie są nam znane jego przeznaczenie. Gdyby w planach samorządu gminy znalazła się likwidacja, to cały ten sektor w obejściu zyskałby na wartości! Można by zaplanować miejsca postojowe, a pojemniki na odpady zlokalizować bliżej ulicy, umożliwiając łatwy odbiór służbą sprząającą.

W otoczeniu nieruchomości na działce 354, 353/1 stoi również nieruchomość należąca do osoby prywatnej. Nieruchomość od wielu lat jest opuszczona i zagraża bezpieczeństwu. Obecnie jest zamieszkiwana przez trzy osoby bezdomne. Z informacji, które udało nam się pozyskać, właściciel tej nieruchomości został osadzony. Szkoda, że cały ten obszar (*zaznaczony na czerwono*) nie jest w zarządzaniu gminy. Można by całkiem ładnie ten sektor zagospodarować, a w jego środkowej części zbudować plac zabaw dla najmłodszych mieszkwów naszej dzielnicy.



W przypadku projektów ogólnomiejskich do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-2470/2020 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 7 lipca 2020 r.